9Yunahar Ali dan Mas’udi (ed.), Pengembangan Pemikiran Terhadap Hadis, cet. Ke.1,
(Yogyakarta: LPPI, 1996), 57

10M.Amin Abdullah, Studi Agama Normatifitas dan Historisitas, cet. Ke-1, (Yogyakarta:
Pustaka Pelajar, 1996), 315

11 Muhammad bin Ismail al-Bukhori, Shahih Bukhori, Jld. II, (Dar al-Fikr, 1415/1995).109 dan
Muslim bin Hajjaj al-Qusyairi, Shahih Muslim, Jld. I, (Beirut: Dar al-Fikr, 1414/1993), 206

12 Muhammad al-Ghozali, as-Sunnah an-Nabawiyah Baina Ahli Fiqh wa Ahli al-hadis, Cet.ke-4,
(Kairo: Dar al-Syuruq, 1998), 8-9 dan Ibnu Hajar al-Asqolani, Fathul Bari, Jld. 8 dan 3, (Ttp: al-
Maktabah al-Kulliyah al-Azhariyah, 1398/1978), 169-171